
21558                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 febbraio 2025, n. 191
Prosecuzione del comando presso la Regione Puglia - Consiglio Regionale della Puglia - Segreteria Particolare 
Consigliere Segretario dott. Napoleone Cera, di Drago Emanuele, dipendente della ASL di Bari.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22, e ss.mm.ii., recante, l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Servizio Reclutamento e Contrattazione e della Sezione Personale, 
concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore al Personale e Organizzazione, 
Contenzioso Amministrativo, Giovanni Francesco Stea;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di prendere atto della richiesta del Consigliere Segretario del Consiglio Regionale della Puglia, trasmessa 
con nota prot. 20250000919 del 17 gennaio 2025 del dirigente della Sezione Risorse Umane del 
Consiglio Regionale;

 2.	di autorizzare la prosecuzione del comando del sig. Emanuele Drago, Assistente Amministrativo della 
ASL di Bari, corrispondente all’Area degli Istruttori del CCNL Funzioni Locali 2019 - 2021, presso la 
Regione Puglia, Segreteria Particolare del Consigliere Segretario dott. Napoleone Cera, in qualità di 
componente, per un periodo di un anno a decorrere dal 1° marzo 2025 fino al 28 febbraio 2026, salvo 
cessazione dell’incarico di Consigliere Segretario del Consiglio Regionale in data antecedente;

 3.	di dare atto che gli oneri rivenienti dal presente comando, relativi alla retribuzione spettante al 



                                                                                                                                21559Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

dipendente interessato, saranno corrisposti dalla ASL di Bari, con rimborso delle somme da parte 
dell’Amministrazione regionale;

 4.	di demandare alla Sezione Personale tutti gli adempimenti connessi al comando autorizzato compresa 
la notifica agli interessati;

 5.	di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



21560                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025





 Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

, denominata “Agenda di Genere”;


“Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico
avvio fase strutturale”.



Amministrativo, corrispondente all’Area degli Istruttori del CCNL Funzioni L





dell’incarico di 



–

–

cessazione antecedente dell’incarico del Consigliere Segretario

dell’incarico del

dipendente interessato, con rimborso delle somme da parte dell’Amministrazione regionale ricevente



                                                                                                                                21561Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 

€
–

31.733,46 € 
2.087,28 €

Con atto della Sezione Personale verrà assunto l’impegno di spesa per il corrente esercizio 

), dell’articolo 4 della legge regionale n. 7/97

della ASL di Bari, corrispondente all’Area degli Istruttori del CCNL Funzioni 

salvo cessazione dell’incarico di 

parte dell’Amministrazione regionale;

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Manuela Gigante
18.02.2025 17:29:56
GMT+02:00



21562                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Pietro Lucca
18.02.2025 18:03:02
GMT+02:00

Giuseppe
Labellarte

Ciro Giuseppe
Imperio
18.02.2025
18:54:08
GMT+02:00

Giovanni Francesco Stea
19.02.2025 13:46:46 GMT+02:00

Elisabetta Viesti
20.02.2025
18:01:39
GMT+02:00



                                                                                                                                21563Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

PER DEL 2025 9 19.02.2025

PROSECUZIONE DEL COMANDO PRESSO LA REGIONE PUGLIA - CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA -
SEGRETERIA PARTICOLARE CONSIGLIERE SEGRETARIO DOTT. NAPOLEONE CERA, DI DRAGO EMANUELE,

DIPENDENTE DELLA ASL DI BARI.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.- GIUSEPPE CARULLI

 Dirigente

 D.SSA ELISABETTA VIESTI
Elisabetta Viesti
20.02.2025
18:01:39
GMT+02:00


